田村総業株式会社
■本　　　社／〒924-0004　石川県白山市旭丘1-3
■本社営業課／TEL（076）274-8381	 FAX（076）274-9888
■東 京 支 店／TEL（042）726-5502	 FAX（042）729-0505
■大 阪 支 店／TEL（06）6877-8847	 FAX（06）6877-8820
■福 岡 支 店／TEL（092）501-5553	 FAX（092）585-3578
繊維事業部
2024.5.8000

●アイ絞りなし
●アイ保護布なし
3 4B E L T  S L I N G B E L T  S L I N G
Zタイプ Rタイプ
JIS表示 品名
最大
使用荷重
（t）
本体 アイ 縫製部 最短寸法
の質量
1.0m増
の質量
長さ
(L)幅(W) 厚さ(T) 長さ(A) 幅(d) 厚さ(t) 長さ(ℓ)
mm mm mm mm mm mm kg kg m
ⅣE-25 Z-4E-25 1.0 25 10 200 28 9 200 0.26 0.20
1.0mより
0.5m間隔
ⅣE-35 Z-4E-35 1.6 35 11 250 22 14 200 0.38 0.29
ⅣE-50 Z-4E-50 2.0 50 10 300 30 14 200 0.53 0.36
ⅣE-75 Z-4E-75 3.2 75 10 350 41 15 300 1.06 0.55
ⅣE-100 Z-4E-100 4.0 100 10 350 52 14 350 1.82 0.62
2.0mより
0.5m間隔ⅣE-150 Z-4E-150 6.3 150 9.5 500 54 18 400 3.05 1.18
ⅣE-200 Z-4E-200 8.0 200 9.5 600 73 20 400 3.92 1.60
JIS表示 品名
最大
使用荷重
（t）
本体 アイ 縫製部 最短寸法
の質量
1.0m増
の質量
長さ
(L)幅(W) 厚さ(T) 長さ(A) 幅(d) 厚さ(t) 長さ(ℓ1ℓ2)
mm mm mm mm mm mm kg kg m
ⅣE-25 R-4E-25 1.0 25 10 200 28 9 200 0.39 0.20
1.5mより
0.5m間隔
ⅣE-35 R-4E-35 1.6 35 11 250 22 14 200 0.57 0.29
ⅣE-50 R-4E-50 2.0 50 10 300 30 14 200 0.76 0.36
ⅣE-75 R-4E-75 3.2 75 10 350 41 15 300 1.14 0.55
ⅣE-100 R-4E-100 4.0 100 10 350 52 14 350 2.00 0.62 2.0mより
0.5m間隔
表示 品名
最大
使用荷重
（t）
本体 アイ 縫製部 最短寸法
の質量
0.5m増
の質量
長さ
(L)幅(W) 厚さ(T) 長さ(A) 幅(d) 厚さ(t) 長さ(ℓ)
mm mm mm mm mm mm kg kg m
ⅣＮ-25 Z-4N-25 2.0 25 10 200 28 11 200 0.44 0.20
1.0mより
0.25m間隔
ⅣＮ-35 Z-4Ｎ-35 3.2 35 11 250 38 11 200 0.63 0.29
ⅣＮ-50 Z-4N-50 4.0 50 10 300 53 11 200 0.89 0.36
ⅣＮ-75 Z-4N-75 6.3 75 10 350 48 16 300 1.21 0.55
ⅣＮ-100 Z-4N-100 8.0 100 10 350 54 18 350 2.80 0.62
2.0mより
0.25m間隔ⅣN-150 Z-4N-150 12.5 150 9.5 500 83 20 400 6.12 1.30
ⅣN-200 Z-4N-200 16.0 200 9.5 600 111 20 400 7.72 1.52
ご注文例 ご注文例
ご注文例
両端アイ形(E形)仕様一覧表 両端アイ形(E形)仕様一覧表
エンドレス形(Ｎ形)仕様一覧表

劣化が少なく低伸度で耐摩耗性に優れています。
一般玉掛用
ベルトスリング
［Ⅲ等級］
表示 品名
最大
使用荷重
（t）
本体 アイ 縫製部 最短寸法
の質量
1.0m増
の質量
長さ
(L)幅(W) 厚さ(T) 長さ(A) 幅(d) 厚さ(t) 長さ(ℓ)
mm mm mm mm mm mm kg kg m
ⅢＥ-25 P-3E-25 0.8 25 8 200 28 7 200 0.20 0.16
1.0mより
0.5m間隔
ⅢＥ-35 P-3E-35 1.25 35 9 250 22 12 200 0.30 0.23
ⅢＥ-50 P-3E-50 1.6 50 9 300 30 13 200 0.40 0.32
ⅢＥ-75 P-3E-75 2.5 75 9 350 42 14 300 0.72 0.48
ⅢＥ-100 P-3E-100 3.2 100 11 350 54 13 350 1.96 0.73 2.0mより
0.5m間隔
ⅢＥ-300 P-3E-300 10.0 300 11 800 107 24 450 9.80 2.50 3.0mより
0.5m間隔
表示 品名
最大
使用荷重
（t）
本体 アイ 縫製部 最短寸法
の質量
0.5m増
の質量
長さ
(L)幅(W) 厚さ(T) 長さ(A) 幅(d) 厚さ(t) 長さ(ℓ)
mm mm mm mm mm mm kg kg m
ⅢＮ-25 P-3N-25 1.6 25 8 200 29 13 200 0.40 0.16
1.0mより
0.25m間隔
ⅢＮ-35 P-3N-35 2.5 35 9 250 37 10 200 0.60 0.23
ⅢＮ-50 P-3N-50 3.2 50 9 300 54 13 200 0.80 0.32
ⅢＮ-75 P-3N-75 5.0 75 9 350 51 15 300 1.44 0.48
ⅢＮ-100 P-3N-100 6.3 100 11 350 54 20 350 3.92 0.73 2.0mより
0.25m間隔
ⅢＮ-300 P-3N-300 20.0 300 11 800 150 20 450 19.60 2.50 3.0mより
0.25m間隔
ご注文例
ご注文例
両端アイ形（E形）仕様一覧表

■超強力パワーを発揮しワイヤーロープ、スリング
チェーンに比べソフトで軽量化し、作業性に優れ
ています。
エンドレス形（Ｎ形）仕様一覧表
両端アイ形（E形）仕様一覧表
●［1］エンドレス形(N形)
●［2］両端アイ形(E形)
品名、種類
最大使用荷重
色
幅(W) 厚み(T) （Ｌ=1m）の質量 0.5m増の質量 長さ（Ｌ）
t mm mm kg kg m
SS-HN-W005 0.5 グレー 41 4 0.29 0.13
1.0mより10ｍまで
0.25m間隔
SS-HN-W010 1.0 パープル 41 7 0.32 0.15
SS-HN-W016 1.6 ブルー 50 7 0.55 0.22
SS-HN-W020 2.0 グリーン 50 9 0.56 0.25
SS-HN-W032 3.2 イエロー 53 12 0.70 0.35 1.5mより10ｍまで
0.25m間隔SS-HN-W050 5.0 レッド 65 14 1.25 0.50
品名、種類
最大使用荷重
色
アイ長さ 幅(W) 厚み(T) （Ｌ=1m）の質量 0.5m増の質量 長さ（Ｌ）
t mm mm mm kg kg m
SS-HE-W005 0.5 グレー 200 51 4 0.29 0.13
1.0mより10ｍまで
0.25m間隔
SS-HE-W010 1.0 パープル 200 48 7 0.32 0.15
SS-HE-W016 1.6 ブルー 300 55 8 0.55 0.22
SS-HE-W020 2.0 グリーン 300 50 11 0.56 0.25
SS-HE-W032 3.2 イエロー 350 60 13 0.70 0.35 1.5mより10ｍまで
0.25m間隔SS-HE-W050 5.0 レッド 500 80 20 1.25 0.50
材質：芯　体 ポリエステル
　　 表面布 ナイロン
N形E形
SSタイプ SSタイプ
一般玉掛用 一般玉掛用
ラウンドスリング
JISマーク表示品
ラウンドスリング
［重量物用］
両端アイ形（E形）仕様一覧表
●［1］エンドレス形(N形)
●［2］両端アイ形(E形)
品　名
最大使用荷重 幅(W) 厚み(T) （Ｌ=2m）の質量 0.5m増の質量 長さ（Ｌ）
t mm mm kg kg m
SS-HJN-W100 10 65 35 5.2 1.3
2.0mより
20ｍまで
0.5m間隔
SS-HJN-W150 15 90 36 7.9 2.0
SS-HJN-W200 20 110 52 11.0 2.8
SS-HJN-W250 25 125 62 14.1 3.6
品　名
最大使用
荷重
ＰＷＬタイプ（黄） ＰXＬタイプ（白）
長さ（Ｌ）
幅(W) 厚み(T) （Ｌ=2m）の質量 0.5m増の質量 幅(W) 厚み(T) （Ｌ=2m）の質量 0.5m増の質量
t mm mm kg kg mm mm kg kg m
SS-HJE-W100 10 160 47 6.0 1.7 100 45 5.7 1.6
2.0mより
20ｍまで
0.5m間隔
SS-HJE-W150 15 155 62 8.7 2.5 135 60 8.5 2.3
SS-HJE-W200 20 195 77 12.0 3.3 175 75 11.8 3.2
SS-HJE-W250 25 190 82 15.1 4.1 190 80 14.9 4.0
エンドレス形（Ｎ形）仕様一覧表 ●色ブルー
N形
E形（PWL）
E形（PXL）

9 10B E L T  S L I N G B E L T  S L I N G
■耐酸・耐化学薬品に優れた高強力ポリプロピレ
ンを使用。
■廃棄基準がひと目で分かる3層構造。
JIS表示 品名
最大
使用荷重
（t）
本体 アイ 縫製部 最短寸法
の質量
1.0m増
の質量
長さ
(L)幅(W) 厚さ(T) 長さ(A) 幅(d) 厚さ(t) 長さ(ℓ)
mm mm mm mm mm mm kg kg m
ⅡＥ-25 M-2E-25 0.63 25 12 200 30 10 200 0.22 0.15
1.0mより
0.5m間隔ⅡＥ-50 M-2E-50 1.25 50 12 300 30 15 200 0.44 0.35
ⅡＥ-75 M-2E-75 2.0 75 12 350 45 15 300 0.69 0.50
ⅡＥ-100 M-2E-100 2.5 100 12 350 40 20 350 1.60 0.70 2.0mより
0.5m間隔
JIS表示 品名
最大
使用荷重
（t）
本体 アイ 縫製部 最短寸法
の質量
0.5m増
の質量
長さ
(L)幅(W) 厚さ(T) 長さ(A) 幅(d) 厚さ(t) 長さ(ℓ)
mm mm mm mm mm mm kg kg m
ⅡN-25 M-2N-25 1.25 25 12 200 30 15 200 0.36 0.15
1.0mより
0.25m間隔ⅡN-50 M-2N-50 2.5 50 12 300 40 20 200 0.80 0.35
ⅡN-75 M-2N-75 4.0 75 12 350 60 20 300 1.20 0.50
ⅡN-100 M-2N-100 5.0 100 12 350 75 27 350 3.00 0.70 2.0mより
0.5m間隔
両端アイ形（E形）仕様一覧表
エンドレス形（Ｎ形）仕様一覧表
※残存強度率は、◎90％以上、○80％以上、△60％以上、×50％以下です。

［JISⅡ等級］
耐酸水切りタイプ
■ポリプロピレンの芯糸の束を、水切りの良い保護布で包
んだ構造です。
■軽量で扱い易く､ポリプロピレン１００％なので酸洗い作
業に適しています。
エンドレス形（Ｎ形）仕様一覧表
 ●アイ寸法：0.5t＝200mm、その他＝300mm ●上記数値は繊維のため多少誤差があります。●上記以外の仕様についてはご相談ください。
●［1］エンドレス形(N形)
品　名
最大使用重量 幅(W) 厚み(T) （Ｌ=1m）の質量 0.5m増の質量 長さ（Ｌ）
t mm mm kg kg m
HMN-W005 0.5 45 9 0.14 0.07
1.0mより4.0ｍまで
0.25m間隔
HMN-W010 1.0 45 12 0.27 0.14
HMN-W0125 1.25 45 14 0.33 0.17
HMN-W015 1.5 45 17 0.40 0.21
HMN-W020 2.0 50 23 0.58 0.30
品　名
最大使用重量 幅(W) 厚み(T) （Ｌ=1m）の質量 0.5m増の質量 長さ（Ｌ）
t mm mm kg kg m
HME-W005 0.5 65 11 0.16 0.09
1.0mより4.0ｍまで
0.5m間隔
HME-W010 1.0 65 14 0.29 0.16
HME-W0125 1.25 65 16 0.35 0.19
HME-W015 1.5 65 19 0.42 0.23
HME-W020 2.0 80 23 0.60 0.32
両端アイ形（E形）仕様一覧表
●［2］両端アイ形(E形)
■水切り性、耐薬品性抜群
素材にポリプロピレンを使用し、水切りの良い中芯と保護布と

用
29 30B E L T  L A S H I N G B E L T  L A S H I N G
ラチェットバックル式 （標準品） ■最大使用力は、破断荷重の1/4の強度を設定しております。（JIS B 8850に準拠）
●端末アイ形（E形）
（TR50） （TR30） （TR20） （TR05） （Eホルダー）
ベルト幅 品名 / 型式　 端末仕様
ベルト長さ（m）
破断荷重 最大使用力
固定側 調節側
E
形
50mm TR50-E-1.0-7.0-E アイ 1.0 7.0 50kN 12.5kN (1,270kg)
50mm TR50Z-E-1.0-7.0-E アイ  1.0  7.0 50kN 12.5kN (1,270kg)
50mm TR30-E-1.0-5.0-E アイ 1.0  5.0 30kN 7.5kN　(764kg)
50mm TR30B-E-1.0-5.0-E アイ 1.0  5.0 30kN 7.5kN　(764kg)
35mm TR20-E-0.5-4.5-E アイ 0.5 4.5 20kN 5.0kN　(509kg)
25mm TR05-E-0.5-3.5-E アイ 0.5 3.5 5kN 1.25kN　(127kg)
ベルトラッシング	標準仕様一覧表
※製品破断荷重および、製品最大使用力は、構成部品の中で最も低い数値と同一となります。
●端末金具付（ナローフック）

ベルト幅 品名 / 型式　 端末仕様
ベルト長さ（m）
破断荷重 最大使用力
固定側 調節側
ナ
ロ
ー
フ
ッ
ク
付
50mm TR50-W1-1.0-5.0-W1 W1 1.0 5.0 50kN 12.5kN (1,270kg)
50mm TR50Z-W1-1.0-5-W1 W1 1.0 5.0 50kN 12.5kN (1,270kg)
50mm TR30-W2-1.0-5.0-W2 W2 1.0 5.0 22.7kN 5.7kN   (581kg)
50mm TR30B-W2-1.0-5.0-W2 W2 1.0 5.0 22.7kN 5.7kN   (581kg)
35mm TR20-W6-0.5-4.5-W6 W6 0.5 4.5 20kN 5.0kN   (509kg)
25mm TR05-W4-0.5-3.5-W4 W4 0.5 3.5 5kN 1.25kN   (127kg)
25mm TR05-O1-0.5-3.5-O1 O1 0.5 3.5 5kN 1.25kN   (127kg)
ス
ナ

手軽に荷物の結束ができるタイプです。
（P2）（O1）（W2） （S4）（W6） （W4） （P1）
※製品破断荷重および、製品最大使用力は、構成部品の中で最も低い数値と同一となります。
ラチェットバックル式 （標準品） ■最大使用力は、破断荷重の1/4の強度を設定しております。（JIS B 8850に準拠）
●エンドレス形（N形） ●エンドレス形金具付（NF形）
ベルト幅 品名 / 型式　 端末仕様
ベルト長さ（m）
破断荷重 最大使用力
調節側
N
形
50mm TR50-N-6.0 ＊ 6.0 50kN 12.5kN (1,270kg)
50mm TR50Z-N-6.0 ＊ 6.0 50kN 12.5kN (1,270kg)
50mm TR30-N-6.0 ＊ 6.0 30kN 7.5kN　(764kg)
50mm TR30B-N-6.0 ＊ 6.0 30kN 7.5kN　(764kg)
35mm TR20-N-5.0 ＊ 5.0 20kN 5.0kN　(509kg)
25mm TR05-N-4.0 ＊ 4.0 5kN 1.25kN　(127kg)
N
F
形

※製品破断荷重および、製品最大使用力は、構成部品の中で最も低い数値と同一となります。
●端末金具付（トラックレール用ワンピース）
ベルト幅 品名 / 型式　 端末仕様
ベルト長さ（m）
破断荷重 最大使用力
固定側 調節側
ワ
ン
ピ
ー
ス
付
50mm TR50-P1-1.0-5.0-P1 P1 1.0 5.0 13kN 3.25kN (331kg)
50mm TR30-P1-1.0-3.0-P1 P1 1.0 3.0 13kN 3.25kN (331kg)
50mm TR30B-P1-1.0-3.0-P1 P1 1.0 3.0 13kN 3.25kN (331kg)
35mm TR20-P2-0.5-4.5-P2 P2 0.5 4.5 13kN 3.25kN (331kg)
（P1） （P2）
ベルトラッシング	仕様一覧表
■上記標準寸法以外も製作可能です。
　固定側ベルト寸法は0.1m間隔、調節側ベルト寸法は0.5m間隔でオーダーできます。